
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018349)-2020-0-006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2020 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material sanitario general diverso para Oftalmología

Valor estimado del contrato 976.878,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 430.525,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.806,75 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12

Objeto del Contrato: Sondas para láser

Presupuesto base de licitación
Importe 430.525,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.806,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medical Mix, SL
NIF B62447727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.387,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.029,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material para canaloplastia

Presupuesto base de licitación
Importe 430.525,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.806,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 12

Ofertas recibidas 12

WM Bloss, SA
NIF A08451056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.620,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.474,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trépanos corneales con control de profundidad

Presupuesto base de licitación
Importe 430.525,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.806,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Equipamientos Sanitarios, SA
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.686,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.242,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/03/2020

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 12

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Material diverso

Presupuesto base de licitación
Importe 430.525,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.806,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Oftaltech Solutions, SL
NIF B88093620
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.735,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/informacion-practica-del-tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

https://www.aragon.es/-/informacion-practica-del-tacpa


Lugar

Sala de Juntas del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXt02s3QqRCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 184-447276
Fecha de publicación 24/09/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 221-542056
Fecha de publicación 15/11/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 49Ponderación 

ID 0000004995485 |  2020-818199 | Fri, 21 Feb 2020 15:34:56:135 CET 41796237281964232148897499660151428931UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jXt02s3QqRCmq21uxhbaVQ%3D%3D


4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


